

# Fahrbahndeckenerneuerung Dolmanstraße

## Überschlägige Kostenschätzung für die Sanierungsvariante 12 cm fräsen

Pos.	Menge	Einheit	Kurzbezeichnung	E. P.	Gesamt
1	1	Psch.	Markierung aufnehmen	5.000,00 €	5.000,00 €
2	6500	m <sup>2</sup>	Bit. Befestigung 12 cm tief fräsen	4,00 €	26.000,00 €
3	500	to	Pechhaltiges Fräsgut entsorgen	35,00 €	17.500,00 €
	500	m <sup>2</sup>	Untergrund nachverdichten	1,00 €	500,00 €
	200	m <sup>3</sup>	Frostschutzmaterial einbauen	28,00 €	5.600,00 €
	500	m <sup>2</sup>	Bit. Tragschicht herstellen, d= 14 cm	18,25 €	9.125,00 €
4	6500	m <sup>2</sup>	Asphaltbinderschicht, d= 8cm herstellen	10,00 €	65.000,00 €
5	75	to	Bit. Mischgut vorprofilieren	65,00 €	4.875,00 €
6	6500	m <sup>2</sup>	Splitt-Mastix-Asphalt- Decke, d= 4cm hersllen	5,25 €	34.125,00 €
7	325	m <sup>2</sup>	Splitt-Mastix-Asphalt- Decke, 5 % Mehreinbau	5,25 €	1.706,25 €
	6500	m <sup>2</sup>	Bit. Deckschicht abstreuen	0,35 €	2.275,00 €
8	900	m	Naht in bit. Schicht herstellen	3,25 €	2.925,00 €
9	27	Stk.	Kanalschachtabdeckungen anpassen	125,00 €	3.375,00 €
10	8	Stk.	Kanalschachtabdeckungen austauschen	375,00 €	3.000,00 €
11	10	Stk.	Einbauteile anpassen	75,00 €	750,00 €
12	30	Stk.	Straßenabläufe erneuern Abdeckungen erneuern	250,00 €	7.500,00 €
13	1	Psch.	Markierung herstellen	15.000,00 €	15.000,00 €
14	1	Psch.	Verkehrssicherung	7.500,00 €	7.500,00 €
Zwischensumme:					211.756,25 €
Baustelleneinrichtung-/räumung 3%					<u>6.352,69 €</u>
Zwischensumme:					218.108,94 €
Sonstiges (Unvorhersehbares) 5%					<u>10.905,45 €</u>
<b>Nettosumme</b>					<b>229.014,38 €</b>
<b>19 % Mehrwertsteuer</b>					<b><u>43.512,73 €</u></b>
<b>Bruttosumme</b>					<b>272.527,12 €</b>